INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES

Guatemala, 31 de mayo del 2024

LICDA. ANA CLAUDIA MONZON PENALONZO DE SUASNAVAR
Directora General del Patrimonio Cultural y Natural

Ministerio de Cultura y Deportes

Su despacho.

Estimada Sefora Directora General

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarle mi informe MENSUAL de actividades siendo el siguiente:

Nombre completo del Contratista: Marfa Jimena Garcia Escobar CULk 3347734150901
Ndmero de contrato: DGPCYN-029-285-2024 Acuerdo Ministeriak 39-2024

Servicios (Técnicos o Profesionales): SERVICIOS TECNICOS Nit del Contratista: 108750140

Ndmero de Factura: 1239632906 ’ Serie: 3E8CF7AF -
Honorarios Mensuales: 6,000.00 Periodo del Informe: Mayo 2024

Monto Total del Contrato Q28,645.16 Plazo del Contrato: 08/01/2024 AL 31/05/2024 -
Unidad Administrativa donde i CRINTRO CULTURAL REAL PALACIO DE LOS CAPTANES GENERALES DF LA DIRECISN DE MUSEOSY CENTROS (A TURALES

presta los servicios:

Objetivos del Contrato: "El Tecnico” se compromete a prestar sus servicios TECNICOS para EL CENTRO CULTURAL

REAL PALACIO DE LOS CAPITANES GENERALES DE LA DIRECCION DE MUSEOS ¥
CENTROS CULTURALES de la Direccién General del Patrimonio Cultural y Natural del
Ministerio de Cuftura y Deportes de este Ministerio, con dedicacién y diligencia y con arreglo
a las prescrinciones de sus conocimientos tecnicos. en la prestacién de Servicios Tecnicos aue
se describen a continuacién, sin ser estas limitativas, sino enunciativas. (segin Clausula de
contrato: Tercera).

Desarrollo Ordenado de Actividades :

Apoyé en la recepcion de los visitantes nacionales y extranjeros que asistieron al Centro Cultural Real Palacio de los Capitanes

) i
el g ey

b) Brindé apoyo en el acompanamiento de turistas que visitaron el Centro Cultural Real Palacio de los Capitanes Generales
©) Apoyé en la elaboracién de informes y reportes de visitantes

d)  Apoyé a brindar informacién objetiva y clara a los visitantes

¢ Brindé apoyo en la asistencia de los visitantes mientras se encontraban dentro del Centro Cultural Real Palacio de los Capitanes
Generales.

f)  Apoyé en el control de grupos de visitantes en cuanto a regulaciones, restricciones, y precauciones necesarias durante el recorrido.

g)  Apoyé en la gestion de la logista de los recorridos del Centro Cultural Real Palacio de los Capitanes Generales.

Maria Jimena Garcia Escobar Licda. Maria Antonieta Godoy Murioz

Nombre Completo del Contratista Nombre de la Autoridad que Evalua los Servicios
(segtn Clausula de contrato: Décima Primera)
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1 INFORME DE RESULTADOS DE ACTIVIDADES
| Guatemala, 31 de mayo del 2024

LICDA. ANA CLAUDIA MONZON PENALONZO DE SUASNAVAR
Directora General del Patrimonio Cultural y Natural

Ministerio de Cultura y Deportes

Su despacho.

Estimada Sefora Directora General

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarle mi informe DE RESULTADOS DE ACTIVIDADES siendo el siguiente:

Nombre completo del Contratista: Maria Jimena Garcia Escobar CuUl: 3347734150901
Ndmero de contrato: DGPCYN-029-285-2024 Acuerdo Ministerial: 39-2024

Servicios (Técnicos o Profesionales): SERVICIOS TECNICOS Nit del Contratista: 108750140

Namero de Factura: 1239632906 Serie: 3ESCF7AF
Honorarios Mensuales: 6,000.00 Periodo del Informe: 08/01/2024 AL 31/05/2024 ~
Monto Total del Contrato 028,645.16 Plazo del Contrato: 08/01/2024 AL 31/05/2024 _
Unidad Administrativa donde s
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EL CENTRO CULTURAL REAL PALACID LiO3 CAFTAINES GCINERALEY DE LA LIRECCIOIN UE MUIEO3 Y CEN I RO3 CULTUNALES

presta los servicios:

. Objetivos del Contrato: "El Tecnico" se compromete a prestar sus servicios TECNICOS para EL CENTRO CULTURAL
REAL PALACIO DE LOS CAPITANES GENERALES DE LA DIRECCION DE MUSEOS ¥
CENTROS CULTURALES de la Direccién General del Patrimonio Cultural y Natural del
Ministerio de Cultura y Deportes de este Ministerio, con dedicacién y diligencia v con arreglo a

los precerincione: deo ax conocimientor tecnicos, on la prosiacifn de Senvicior Tecnicos que s
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describen a continuacién, sin ser estas limitativas, sino enunciativas. (segin Clausula de
contrato: Tercera).

Desarrollo Ordenado de Actividades :

Apoyé en la recepcién de 75,626 visitantes nacionales y extranjeros que asistieron al Centro Cultural Real Palacio de los Capitanes

a)
b) Brindé apoyo en el acompanamiento de 6,800 turistas que visitaron el Centro Cultural Real Palacio de los Capitanes Generales
¢)  Apoyé en la elaboracién de 3 informes y reportes de visitantes

d)  Apoyé a brindar informacién objetiva y clara a 6,800 visitantes

|

} ¢ Brindé apoyo en la asistencia de 75,626 visitantes mientras se encontraban dentro del Centro Cultural Real Palacio de los Capitanes
‘ . Generales.
:

f)  Apoyé en el control de grupos de 6,800 visitantes en cuanto a regulaciones, restricciones, y precauciones necesarias durante el recorrido.

g) Apoyé en la gestion de la logistica de 63 recorridos del Centro Cuftural Real Palacio de los Capitanes Generales.

Maria Jimena Garcia Escobar Licda. Maria Antonieta Godoy Murioz

Nombre Completo del Contratista Nombre de la Autoridad que Evalua los Servicios
(segim Clausula de contrato: Décima Primera)
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INFORME FINAL DE ACTIVIDADES

Guatemala, 31 de mayo del 2024

LICDA. ANA CLAUDIA MONZON PENALONZO DE SUASNAVAR
Directora General del Patrimonio Cultural y Natural

Ministerio de Cultura y Deportes

Su despacho.

Estimada Sefora Directora General

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarle mi informe FINAL DE ACTIVIDADES siendo el siguiente:

Nombre completo del Contratista: Maria Jimena Garcia Escobar CuUL: 3347734150901
Ndmero de contrato: DGPCYN-029-285-2024 Acuerdo Ministerial: 39-2024

Servicios (Técnicos o Profesionales): SERVICIOS TECNICOS Nit del Contratista: 108750140

Namero de Factura: 1239632906 5 Serie: 3ESCF7AF
Honorarios Mensuales: 6,000.00 Periodo del Informe: 08/01/2024 AL 31/05/2024 -
Monto Total del Contrato 0Q28,645.16 Plazo del Contrato: 08/01/2024 AL 31/05/2024
Unidad Administrativa donde
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presta los servicios:

Objetivos del Contrato: "El Tecnico” se compromete a prestar sus servicios TECNICOS para EL CENTRO CULTURAL
REAL PALACIO DE LOS CAPITANES GENERALES DE LA DIRECCION DE MUSEOS ¥
CENTROS CULTURALES de la Direccién General del Patrimonio Cultural y Natural del
Ministerio de Cultura y Deportes de este Ministerio, con dedicacién y diligencia y con arreglo a

les preseripeiones de sus conocimientor Yornicor, on lo prestorién de Sensicios Tacnico: que te
describen a continuacién, sin ser estas limitativas, sino enunciativas. (segtn Clausula de
contrato: Tercera).

Desarrolio Ordenado de Actividades :

Apoyé en la recepci6n de los visitantes nacionales y extranjeros que asistieron al Centro Cultural Real Palacio de los Capitanes
Generaies
b) Brindé apoyo en el acompariamiento de turistas que visitaron el Centro Cultural Real Palacio de los Capitanes Generales

¢)  Apoyé en la elaboracién de informes y reportes de visitantes

o Anoué a brindar informacitn ohietiun u clara o lns uisitantes
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o) Brindé apoyo en la asistencia de los visitantes mientras se encontraban dentro del Centro Cuftural Real Palacio de los Capitanes
Generales.

f)  Apoyé en el control de grupos de visitantes en cuanto a regulaciones, restricciones, y precauciones necesarias durante el recorrido.

g) Apoyé en la gestion de la logistica de los recorridos del Centro Cultural Real Palacio de los Capitanes Generales.

Maria Jimena Garcia Escobar Licda. Maria Antonieta Godoy Murioz
Nombre Completo del Contratista Nombre de la Autoridad que Evalua los Servicios
(segtm Clausula de contrato: Décima Primera)
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